

# جنگ ستارگان در آزادی



حمیدرضا اسکندری  
مربی تاراگروه ورزش

شبی که هواداران پرسپولیس منتظرش بودند فرامسید و النصر با کریس رونالدو و سایر ستاره‌هایش قرار است به مصاف شاگردان یحیی گل محمدی برود. از همان روز قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا مشخص بود که این دیدار می‌تواند سرنویست گروه قرمزها را تا حدی مشخص کند اما نکته مهم این دیدار غیبت هواداران پرسپولیس است که به دلیل یک اشتباه غیرقابل قبول و پستی که در صفحه اینستاگرام باشگاه در زمان بازی این تیم برابر گویا هند قرار داده شد، به یک جلسه محرومیت از حضور هواداران محکوم شده است. تردیدی نیست که حضور هواداران در این دیدار می‌توانست شبی تاریخی را برای فوتبال ما رقم بزند و بدون شک این اتفاق به سود تیم گل محمدی نیز بود. با این حال قرمزها امیدوارند بتوانند در این دیدار خانگی موفق باشند و استارت خوبی در لیگ قهرمانان داشته باشند. مهم‌ترین نگرانی کادر فنی و هواداران این تیم نیز مصدومیت علیرضا بیرانوند، گلر این تیم در دیدار دوستانه تیم ملی برابر بلغارستان بود که گفته می‌شد ممکن است به این بازی نرسد اما در نهایت او با حضور در تمرین دیروز پرسپولیس این نگرانی را برطرف کرد تا پس از مهار پتالنی رونالدو در جام جهانی، بار دیگر شاهد تقابل گلر ملی پوش قرمزها با فوق ستاره پرتغالی دنیای فوتبال باشیم.

## پرسپولیس بدون مهاجم مقابل النصر

سرخپوشان در بازی امشب نباید بازنده باشند از این جهت که تیم‌های قدرتمندی چون الدحیل و حتی استقلال تاجیکستان در این گروه قرار دارند و از این رو شاگردان یحیی گل محمدی باید نهایت استفاده را از بازی خانگی خود ببرند. در همین راستا طبیعی است که سرمربی پرسپولیس ترکیب و سیستمی متفاوت با بازی‌های لیگ را در مقابل النصر به میدان بفرستد. در این مورد باخبر شدیم که احتمال اینکه یحیی تیمش را امروز با دو هافبک دفاعی به میدان بفرستد زیاد است. حتی این احتمال هم وجود دارد که گولسیانی یکی از این هافبک‌ها باشد. اما در خط حمله نیز بعید است شهاب زاهدی تنها مهاجم نوک سرخپوشان در این بازی شانس حضور در ترکیب اصلی را داشته باشد. از آنجا که یحیی می‌خواهد تیمش بازی بسته و فشرده‌ای را همراه با پرس سنگین در دستورکار قرار دهد، او مدنظرش این است که دو بازیکن سرعتی را در خط حمله قرار دهد. از این رو نفراتی چون محمد عمری، یاسین سلمانی، مهدی ترابی و حتی امید عالیشاه شانس این را دارند که جزء نفرات خط حمله امروز تیم شان باشند.



## گل محمدی: مرد روزهای سختیم

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از این دیدار گفت: «خوشحالیم از اینکه می‌توانیم میزبان این بازی بزرگ باشیم و ناراحتیم از این بابت که این بازی بزرگ بدون تماشاگر است، به خاطر اتفاقاتی که از قبل افتاده و تیم ما محروم است که باعث تأسف است. خیلی دوست داشتیم که این بازی با حضور هواداران برگزار شود و جایشان خالی است. می‌توانستیم در حضور ده‌ها هزار هوادار بازی بهتری ارائه کنیم. هواداران انگیزه بیشتری به ما می‌دادند اما این اتفاق نیفتاد. ما در یک گروه سخت هستیم و باید بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم. تیم النصر را همه می‌شناسند، یک تیم با کیفیت و با توجه به بازیکنان بزرگی که دارد و همین‌طور از امکانات و شرایط خوبی که بهره می‌برد یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در آسیاست. از طرف دیگر پرسپولیس هم نشان داده که مرد روزهای سخت است و در روزهای سخت توانسته نتایج خوبی بگیرد. حضور پرسپولیس در دو فینال آسیا در سال‌های اخیر نشان‌دهنده همین موضوع است و با توجه به شرایط و امکاناتی که محدود است توانستیم نمایندگان در آسیا داشته باشیم. سرمربی پرسپولیس افزود: «امیدوارم بازی خوبی برای ما باشد. می‌دانیم که تیم حریف بازیکنان خوب و با کیفیتی دارد و می‌تواند از لحظه‌ها و فضاها استفاده کند. امیدوارم از لحاظ فنی عملکرد خوبی داشته باشیم. باید بتوانیم تیم حریف را تحت فشار قرار دهیم و نباید به آنها فرصت بدهیم که از موقعیت‌هایشان استفاده کنند. تیم ما آماده است و تمرینات خوبی داشتیم و همه بازیکنان با انگیزه بالاترین کردند. امیدوارم بتوانیم سه امتیاز خانگی را به دست بیاوریم. به بازیکنانم هم گفتیم اگر می‌خواهیم از گروه‌مان صعود کنیم باید عملکرد خوبی در بازی‌های خانگی داشته باشیم.»

گل محمدی در پاسخ به این پرسش که برنامه ویژه‌ای برای مهار رونالدو خواهند داشت، گفت: «رونالدو یک بازیکن افسانه‌ای در فوتبال است و خوشحالیم از اینکه به ایران سفر کرده و آمده اینجا و باعث خوشحالی و انگیزه خیلی از جوانان ایرانی است. مهار چنین بازیکنی واقعا سخت است، ولی فقط هم رونالدو نیست و بازیکنان شاخص دیگری در النصر حضور دارند و باید بتوانیم آنها را هم مهار کنیم. من به بازیکنانم گفتم تیم‌مان باید به صورت تیمی خوب دفاع کند و فضا به حریف ندهد. باید دفاع فشرده داشته باشیم و در صحنه‌های یک مقابل یک عملکرد خوبی داشته باشیم. مطمئنم بچه‌ها انگیزه زیادی دارند و این‌گونه بازیکنان اگر کمتری داشته باشند شرایط خوبی پیدا می‌کنیم. باید فضا را از حریف بگیریم. بالاخره ستاره‌ها و نابغه‌های فوتبال به اینجا آمده‌اند و باید از آنها بی‌شکر کنیم که باعث شدند این بازیکنان به آسیا بیایند و الان هم به ایران آمدند.»

## چرا استقلال پنجره را باز نمی‌کند پای کل کل خطیر باممبینی در میان است؟

با ورود گوستاوو بلاتکو، مهاجم آرژانتینی جدید تیم فوتبال استقلال به ایران و حضور وی در تمرینات این تیم طی روزهای گذشته به دفعات این سوال پیش آمده است که چرا قرارداد این بازیکن به صورت رسمی منعقد نمی‌شود. این در حالی است که از باشگاه استقلال خبر می‌رسد این مهاجم آرژانتینی قراردادش را با استقلال به ثبت رسانده و به محض باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی این تیم و ثبت قرارداد وی در سازمان لیگ، کارت بازی برای او صادر خواهد شد.

البته بلاتکو طی روزهای گذشته نیز در تمرینات حاضر شده و فقط به تمرین انفرادی پرداخته است. در این بین یکی از مسئولان باشگاه استقلال در خصوص اینکه گفته می‌شود تا زمانی که قرارداد بلاتکو بسته نشود او در تمرینات فنی استقلال شرکت نخواهد کرد تاکید کرد: «این‌طور نیست، بلاتکو قراردادش را بسته و فقط باید کارت بازی اش صادر شود. البته این بازیکن به خاطر آنکه از ابتدای فصل به میدان نرفته از لحاظ بدنی مقداری از سایرین عقب است و باید این روزها به کارهای بدنسازی مشغول باشد و خودش را به فرم ایده‌آل رسانده و سپس در تمرینات گروهی حاضر شود. حال اینکه چرا استقلال‌ها هنوز اقدامی برای باز کردن پنجره نقل و انتقالاتی خود انجام نداده و اراده‌ای در این خصوص نشان نمی‌دهند به این موضوع برمی‌گردد که مسئولان این باشگاه منتظر پاسخ رسمی فیفا به نامه اخیر مهدی تاج هستند تا تکلیف پرداخت حق رشد محمد محبی و مهدی قایدی مشخص شود. فیفا در تیر ماه سال جاری در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال اعلام کرده که استقلال باید حق رشد مهدی قایدی و محمد محبی را به باشگاه شاهین بوشهر پرداخت کند. استقلال ۴۵ روز برای این کار فرصت داشت اما این باشگاه این کار را انجام نداد تا فیفا پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال را ببندد و اعلام کند تا زمانی که این پول را پرداخت نکند، نمی‌تواند بازیکنی را جذب کند. این در حالی است که شنیده‌ها حاکی از آن است که اهمال دبیرکل فدراسیون فوتبال و بی‌توجهی وی به نامه‌نگاری با فیفا و دادن پاسخ متربط در زمان مقرر باعث شد که این اتفاق افتاده و پنجره استقلال در دقیقه ۹۰ و ساعاتی مانده به اتمام زمان پنجره تابستانی بسته شود. نکته قابل توجه اینکه استقلال‌ها معتقدند تا زمانی که پاسخ نامه فیفا بیاید فرصت برای باز کردن پنجره و گرفتن کارت بازی بلاتکو وجود دارد اما اینکه چرا در این زمینه اقدامی نمی‌شود این موضوع به اختلاف نظر و تقابل قدیمی علی خطیر، مدیرعامل استقلال با هدایت‌الله ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال ارتباط داشته و به نظر می‌رسد استقلال‌ها منتظر هستند تا به نوعی اهمال ممبینی را ثابت کرده و نزد مقامات فدراسیون فوتبال او را محکوم کنند. البته در هر صورت باشگاه استقلال باید مبلغ حق رشد دو بازیکن سابق جنوبی خود را پرداخت کند اما به نظر می‌رسد با روشن شدن ابعاد ماجرا به جای باشگاه شاهین بوشهر سابق این مبلغ به حساب فدراسیون فوتبال واریز خواهد شد.

# شرایط جسمی شهربانو مانند رونالدو است

## سرمربی تیم ملی ووشو بانوان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: مسئولان ورزش فشارها را از روی دوش خواهران منصوریان بردارند



مهدی منصور  
مربی تاراگروه ورزش

بچه‌ها برای این مسابقات کم‌فروشی نکردند. نکته مثبت بازیکنان ما شناخت فضا و جو بازی‌های آسیایی است و این موضوع می‌تواند به آنها کمک کند تا با خیال راحت توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند.

## با توجه به شرایط وزنی خواهران منصوریان، وزن‌کشی هرروزه مشکلاتی را ایجاد نخواهد کرد؟

اگر بچه‌ها بتوانند به فینال برسیم از روز ۲ تا ۶ همراه هر روز مسابقه دارند. بچه‌ها باید هر روز شش صبح وزن‌کشی کنند. این شرایط را در مسابقات جهانی سال ۹۸ داشتیم، اما در آن مسابقات اوزان بازیکنان ما به‌گونه‌ای بود که نیاز نبود در حداقل وزن باشند. این شرایط را در مرداد ماه در اردوهای تیم ملی شبیه‌سازی کردیم و بچه‌ها در دو روز مسابقه دادند و خدا را شکر از کیفیت فنی آنها کم نشد و درحال حاضر نیز شرایط خوبی دارند.

## با توجه به توانایی خواهران منصوریان توقعات زیادی برای مدال‌آوری آنها وجود دارد. این موضوع باعث فشار روحی و روانی روی آنها نخواهد شد؟

خوشبختانه هدف بچه‌ها کسب مدال طلای مسابقات است تا جای خالی این مدال را در ویرترین افتخارات شان پر کنند. این انگیزه خیلی به ما کمک خواهد کرد تا دست به دست هم بدهیم و فقط برای طلا برویم، اما به عنوان سرمربی هیچ وقت به بازیکنان خود فشار نمی‌آورم که حتما باید برای مدال طلا برویم. از مسئولان ورزش کشور می‌خواهم فقط این توقع را از بچه‌ها نداشته باشند، اما بدانند و به ما اطمینان داشته باشند که برای کسب همان مدال می‌رویم. فقط نمی‌خواهیم این فشار را روی بچه‌ها بگذاریم و در وهله اول می‌خواهیم خودشان باشند و بهترین بازی را انجام بدهند و شک نکنید وقتی با بهترین عملکرد از روی سکو پایین بیایند نتیجه همان برد خواهد بود.

## ملی‌پوشان ما در دوره‌های گذشته همواره در سد چینی‌ها گرفتار شدند. فکر می‌کنید این بار نیز شاهد فینال ایران و چین باشیم؟

دوست داریم این اتفاق بیفتد و بچه‌ها در فینال به چینی‌ها بخورند. امیدوارم این اتفاق بیفتد و شانس نیز با ما یار باشد تا این بار با شکست آنها به مدال طلا برسیم. امتیاز مثبت ما این است که الهه بازیکن باتجربه‌ای است و وقتی با یک حریف دوبار بازی کند، در مرتبه دوم خیلی راحت‌تر است. این اتفاق در حال افتادن است و الهه با همان حریف چینی بازی خواهد داشت که در جا کارتا با او بازی کرد. با توجه به این شناخت از لحاظ روانی الهه آماده‌تر است. از طرفی آنها نیز بازیکن ما را آنالیز می‌کنند و الهه در چین خیلی شناخته شده است و حتی از او یک مستند درست کردند. همان‌طور که ما حریف الهه را می‌شناسیم آنها

رقابت‌های ووشو بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگزو از روز یکشنبه ۲ مه‌راه آغاز خواهد شد و نمایندگان ساندا بانوان کشورمان کار خود را برای افتخارآفرینی برای کشورمان آغاز خواهد کرد. در این دوره بازی‌های آسیایی نیز مانند دوره گذشته، شهربانو و الهه منصوریان در دو وزن ساندا بازی‌های آسیایی خواهند بود و این بار قطعا تلاش خواهند کرد تا رنگ مدال‌های نقره خود را تبدیل به طلا کنند. حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو چهارمین حضور الهه منصوریان در این مسابقات است و او امیدوار است پس از کسب دو مدال نقره و یک مدال برنز سرانجام طلسم کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی را شکسته و این مدال را نیز به کلکسیون افتخارات خود اضافه کند. منصوریان در تمامی دوره‌های حضور خود همواره در سد حریفان چینی گرفتار شده است و برای حضور در هانگزو یا حضور در مسابقات و تمرینات در کشور چین به دنبال این است تا این بار توانایی‌های خود را به رخ چینی‌ها بکشد.

شهربانو منصوریان نیز پس از ناکامی در کسب مدال در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون و مدال نقره بازی‌های آسیایی، در ۳۷ سالگی و آخرین حضور در این رویداد به دنبال مدال طلا خواهد بود تا پایان خوشی بر دوران قهرمانی خود داشته باشد.

از طرفی خواهران منصوریان فارغ از انگیزه‌های شخصی در این دوره تلاش خواهند کرد تا طلسم مدال طلای خدیجه آزادپور در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ را به عنوان تنها مدال طلای ساندا بانوان بشکنند و پس از ۱۳ سال دوباره این مدال خوشرنگ را به ویرترین افتخارات ووشو کشور اضافه کنند.

راضیه طهماسبی، سرمربی تیم ملی ساندا بانوان هیچ شکی در توانایی خواهران منصوریان ندارد اما تاکید دارد به هیچ عنوان نباید با توقعات و فشار روحی و روانی کار این ورزشکاران را در هانگزو سخت کرد. گفت‌وگوی سرمربی تیم ملی ساندا بانوان با «فرهیختگان» را در زیر بخوانید.

## شرایط خواهران منصوریان را در آستانه اعزام به بازی‌های آسیایی هانگزو چگونه می‌بیند؟

خدا را شکر بچه‌ها هیچ مشکل آسیب‌دیدگی ندارند و با تمریناتی که در طی این مدت انجام دادند آماده حضور در بازی‌های آسیایی هستند. ما سرحال و بانگیزه به دنبال این هستیم جزء تیم‌هایی باشیم که چراغ اول را روشن می‌کنیم و بهترین مدال‌ها را برای ورزش کشورمان کسب می‌کنیم. هر آنچه که در این مدت لازم بوده است را انجام دادیم و هیچ‌کدام از